
ISSN: 2410 - 1141

+ 971 4 5556 200

+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae

slc.dubai.gov.ae

120777 | Dubai  | U.A.E. 

                 @DubaiSLC

دبي إ.ع.م.

الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 57

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 624

14 يــــــــولــــــــيــــــــــــــــــــــــو 2023 م

26 ذو الــــحــــجـــــــــــــة 1444 هـ



الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 57

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 624

14 يــــــــولــــــــيــــــــــــــــــــــــو 2023 م

26 ذو الــــحــــجـــــــــــــة 1444 هـ



3 2 26 ذو الحجة 1444 هـ        14 يوليو 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 624        الــــــســــــنــــــــــة 57

+ 971 4 5556 200+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae slc.dubai.gov.ae@DubaiSLC

120777 | Dubai  | U.A.E. 

2410 - 1141



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 624        14 يوليو 2023 م        26 ذو الحجة 1444 هـ3

المجلس التنفيذي
قرارات

قرار المجلس التنفيذي رقم )57( لسنة 2023 بشأن تشكيل مجلس دبي للشباب.  -

قرار المجلس التنفيذي رقم )58( لسنة 2023 بتشكيل مجلس أمناء مؤسسة حمدان بن   -

راشد آل مكتوم للعلوم الطبية والتربوية.

لمركز دبي للأمن  تنفيذي  رئيس  بتعيين   2023 )59( لسنة  التنفيذي رقم  المجلس  قرار   -

الإلكتروني.

دبي  لمؤسسة  تنفيذي  رئيس  بتعيين   2023 لسنة   )60( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار   -

للبيانات والإحصاء.

قرار المجلس التنفيذي رقم )61( لسنة 2023 بتعيين رئيس تنفيذي لمؤسسة حكومة   -

دبي الرقمية.

التمكين  لقطاع  تنفيذي  مدير  بتعيين   2023 لسنة   )62( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار   -

المؤسسي بهيئة دبي الرقمية.

قرار المجلس التنفيذي رقم )63( لسنة 2023 بتعيين مدير تنفيذي لقطاع أنظمة وخدمات   -

الأمن السيبراني بمركز دبي للأمن الإلكتروني.

قرار المجلس التنفيذي رقم )64( لسنة 2023 بشأن ترقية وتعيين مدير تنفيذي لقطاع   -

عمليات البيانات والإحصاء بمؤسسة دبي للبيانات والإحصاء.

قرار المجلس التنفيذي رقم )65( لسنة 2023 بشأن ترقية وتعيين مدير تنفيذي لقطاع   -

التطبيقات والمنصات الرقمية بمؤسسة حكومة دبي الرقمية.

5
 7

 
 9

 
 10

 
 12

 
 14

 
 16

 
 18

 
 20

 



5 4 26 ذو الحجة 1444 هـ        14 يوليو 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 624        الــــــســــــنــــــــــة 57

قرار المجلس التنفيذي رقم )66( لسنة 2023 بشأن ترقية وتعيين مدير تنفيذي لقطاع   -

الخدمات الحكومية المشتركة بمؤسسة حكومة دبي الرقمية.

قرار المجلس التنفيذي رقم )67( لسنة 2023 بنقل وتعيين مدير تنفيذي لقطاع الخدمات   -

المشتركة بدائرة المالية.

قرار المجلس التنفيذي رقم )68( لسنة 2023 بتعيين مدير تنفيذي لقطاع سلامة وبيئة   -

الطيران في هيئة دبي للطيران المدني.

لقطاع  التنفيذي  المدير  بتعيين مساعد   2023 لسنة   )69( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار   -

الإسكان بمؤسسة محمد بن راشد للإسكان.

قرار المجلس التنفيذي رقم )70( لسنة 2023 بشأن قبول استقالة المدير التنفيذي لمركز   -

دبي للإحصاء.

قرار المجلس التنفيذي رقم )71( لسنة 2023 بشأن إلغاء برنامج الإمارات لتطوير الموارد   -

البشرية الوطنية.

قرار المجلس التنفيذي رقم )72( لسنة 2023 بشأن إلغاء المجلس الاستشاري لجامعة   -

سانت جوزيف كلية الحقوق في دبي.

 22
 

 24
 

 26
 

 28
 

 30
 

 31
 

33



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 624        14 يوليو 2023 م        26 ذو الحجة 1444 هـ5

قرار المجلس التنفيذي رقم )57( لسنة 2023

بشأن

تشكيل مجلس دبي للشّباب
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم     ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على المرسوم رقم )1( لسنة 2023 بشأن حوكمة المجالس واللجان التابعة لحكومة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )57( لسنة 2016 بإنشاء مجلس دبي للشّباب وتعديلاته، 

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )21( لسنة 2022 بتشكيل مجلس دبي للشباب،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )2( لسنة 2023 بتحديد المجالس واللجان الخاضعة للمرسوم 

رقم )1( لسنة 2023 بشأن حوكمة المجالس واللجان التابعة لحكومة دبي،

قررنا ما يلي: 
تشكيل المجلس

المادة )1(
يشُكّل مجلس دبي للشّباب، على النحّو التالي:  أ- 

السيدّ/ راشد محمد عبدالله الزرعوني.  .1

السيدّ/ عبدالله ماجد سيف الحثبور الرميثي.  .2

السيدّ/ حسن خالد حسن محمد سبت.  .3

السيدّة/ عفراء سلطان علي سلطان السويدي.  .4

السيدّة/ هند إبراهيم محمد الحمادي.  .5

السيدّ/ سالم صقر ماجد بن صقر المري.  .6

السيدّة/ هند سعيد محمد مطر الكتبي.  .7

المادة  )أ( من هذه  الفقرة  المذكورين في  للشباب  أعضاء مجلس دبي  عُضويةّ  مُدّة  انتهت  إذا  ب- 

ولم يتم إعادة تشكيل المجلس، فإنهّ يستمر في هذه الحالة أعضاء مجلس دبي للشباب في أداء 



7 6 26 ذو الحجة 1444 هـ        14 يوليو 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 624        الــــــســــــنــــــــــة 57

مهامّهم لحين إعادة تعيينهم أو تعيين أعضاء جُدد بدلاً عنهم.

الاستثناء من المرسوم
المادة )2(

يسُتثنى مجلس دبي للشباب من تطبيق أحكام المرسوم رقم )1( لسنة 2023 المشار إليه.  

السّريان والنشّر
المادة )3(

يعُمل بهذا القرار اعتباراً من تاريخ 3 أبريل 2023، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 19 يونيو 2023م

الموافـــــــــــــــــــــــــــــــق 1 ذو الحجة 1444هـ



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 624        14 يوليو 2023 م        26 ذو الحجة 1444 هـ7

قرار المجلس التنفيذي رقم )58( لسنة 2023

بتشكيل

مجلس أمناء مُؤسّسة حمدان بن راشد آل مكتوم للعلوم

الطبية والتربوية
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم     ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي
 

بعد الاطلاع على القانون رقم )3( لسنة 2003 بشأن إنشاء مجلس تنفيذي لإمارة دبي،

الطبية  للعلوم  آل مكتوم  راشد  بن  مُؤسّسة حمدان  بإنشاء   2023 لسنة   )13( رقم  القانون  وعلى 

والتربوية، ويشُار إليها فيما بعد بـِ "المُؤسّسة"،

 

قررنا ما يلي:
تشكيل مجلس الأمناء

المادة )1(
يشُكّل مجلس أمناء المُؤسّسة، برئاسة معالي/ حميد محمد القطامي، وعُضويةّ كُلٍّ من: أ- 

نائباً للرئيس الدكتور/ جمــال محمــد المهيري   .1
ً عضوا السيدّ/ عــوض صـــغيرّ الكتــبي   .2
ً عضوا الدكتور/ خليـــفة علي السويــدي   .3
ً عضوا الدكتور/ أحمد عيــد المنصـوري   .4
ً عضوا الدكتور/ سليـمان محمد الحمـادي   .5
ً عضوا السيدّ/ عيسى الحاج خادم الميدور   .6
ً عضوا السيدّ/ عبـدالله سعيــــد باليــــوحة   .7
ً عضوا المُدير التنفيذي للمُؤسّسة   .8

إذا انتهت مُدّة عُضويةّ أعضاء مجلس أمناء المُؤسّسة المذكورين في الفقرة )أ( من هذه المادة  ب- 



9 8 26 ذو الحجة 1444 هـ        14 يوليو 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 624        الــــــســــــنــــــــــة 57

ولم يتم إعادة تشكيل المجلس، فإنه يستمر في هذه الحالة أعضاء مجلس أمناء المؤسسة في 

أداء مهامهم لحين إعادة تعيينهم أو تعيين أعضاء جدد بدلاً عنهم.

النشّر والسّريان
المادة )2(

ينُشر هذا القرار في الجريدة الرسميةّ، ويعُمل به من تاريخ نشره.

 

 

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 19 يونيو 2023م

الموافـــــــــــــــــــــــــــــــق 1 ذو الحجة 1444هـ



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 624        14 يوليو 2023 م        26 ذو الحجة 1444 هـ9

قرار المجلس التنفيذي رقم )59( لسنة 2023

بتعيين 

رئيس تنفيذي لمركز دبي للأمن الإلكتروني
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم     ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )3( لسنة 2003 بشأن إنشاء مجلس تنفيذي لإمارة دبي،

وعلى القانون رقم )1( لسنة 2021 بإنشاء هيئة دبي الرقمية،

وعلى القرار رقم )1( لسنة 2023 باعتماد الهيكل التنظيمي لهيئة دبي الرقمية والجهات الملحقة بها،

قررنا ما يلي:
تعيين الرئيس التنفيذي

المادة )1(
يعُينّ السيّد/ يوسف حمد الشيباني، رئيساً تنفيذياً لمركز دبي للأمن الإلكتروني.

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 19 يونيو 2023م

الموافـــــــــــــــــــــــــــــــــق 1 ذو الحجة 1444هـ



11 10 26 ذو الحجة 1444 هـ        14 يوليو 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 624        الــــــســــــنــــــــــة 57

قرار المجلس التنفيذي رقم )60( لسنة 2023

بتعيين 

رئيس تنفيذي لمؤسسة دبي للبيانات والإحصاء
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم     ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )3( لسنة 2003 بشأن إنشاء مجلس تنفيذي لإمارة دبي،

وعلى القانون رقم )1( لسنة 2021 بإنشاء هيئة دبي الرقمية،

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في حُكومة دبي،

وعلى القرار رقم )1( لسنة 2023 باعتماد الهيكل التنظيمي لهيئة دبي الرقمية والجهات الملحقة بها،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )57( لسنة 2015 بتعيين مساعد لمدير عام مكتب مدينة دبي 

الذكية،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )12( لسنة 2016 بتعيين المدير التنفيذي لمؤسسة بيانات دبي،

قررنا ما يلي:
تعيين الرئيس التنفيذي

المادة )1(
للبيانات  دبي  لمؤسسة  تنفيذياً  رئيساً  ناصر،  آل  محمود  الحاج  عبدالعزيز  يونس  السيّد/  يعُينّ 

والإحصاء، ويمُنح درجة مُدير تنفيذي وفقاً لأحكام القانون رقم )8( لسنة 2021 المُشار إليه والقرارات 

الصّادرة بمُوجبهِ، مع احتفاظه بحُقوقه المُكتسبة.



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 624        14 يوليو 2023 م        26 ذو الحجة 1444 هـ11

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 19 يونيو 2023م

الموافــــــــــــــــــــــــــــــــق 1 ذو الحجة 1444هـ



13 12 26 ذو الحجة 1444 هـ        14 يوليو 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 624        الــــــســــــنــــــــــة 57

قرار المجلس التنفيذي رقم )61( لسنة 2023

بتعيين 

رئيس تنفيذي لمؤسسة حكومة دبي الرقمية
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم     ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )3( لسنة 2003 بشأن إنشاء مجلس تنفيذي لإمارة دبي،

وعلى القانون رقم )1( لسنة 2021 بإنشاء هيئة دبي الرقمية،

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في حُكومة دبي،

وعلى القرار رقم )1( لسنة 2023 باعتماد الهيكل التنظيمي لهيئة دبي الرقمية والجهات الملحقة بها،

لمؤسسة  التنفيذي  المدير  وتعيين  بترقية   2022 لسنة   )59( رقم  التنفيذي  المجلس  قرار  وعلى 

حكومة دبي الذكية،

قررنا ما يلي:
تعيين الرئيس التنفيذي

المادة )1(
الرقمية،  دبي  حكومة  لمؤسسة  تنفيذياً  رئيساً  الحميري،  خليفة  عبيد  سعيد  مطر  السيّد/  يعُينّ 

ويمُنح درجة مُدير تنفيذي وفقاً لأحكام القانون رقم )8( لسنة 2021 المُشار إليه والقرارات الصّادرة 

بمُوجبهِ، مع احتفاظه بحُقوقه المُكتسبة.



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 624        14 يوليو 2023 م        26 ذو الحجة 1444 هـ13

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 19 يونيو 2023م

الموافــــــــــــــــــــــــــــــــق 1 ذو الحجة 1444هـ



15 14 26 ذو الحجة 1444 هـ        14 يوليو 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 624        الــــــســــــنــــــــــة 57

قرار المجلس التنفيذي رقم )62( لسنة 2023

بتعيين 

مدير تنفيذي لقطاع التمكين المؤسسي بهيئة دبي الرقمية
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم     ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )3( لسنة 2003 بشأن إنشاء مجلس تنفيذي لإمارة دبي،

وعلى القانون رقم )1( لسنة 2021 بإنشاء هيئة دبي الرقمية،

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في حُكومة دبي،

وعلى القرار رقم )1( لسنة 2023 باعتماد الهيكل التنظيمي لهيئة دبي الرقمية والجهات الملحقة بها،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )26( لسنة 2014 بشأن تعيين نائب المدير التنفيذي لمركز دبي 

للإحصاء،

قررنا ما يلي:
تعيين المدير التنفيذي

المادة )1(
المؤسسي  التمكين  لقطاع  تنفيذياً  مديراً  الجناحي،  يوسف  أحمد  يوسف  طارق  السيّد/  يعُينّ 

بهيئة دبي الرقمية، ويمُنح درجة مُدير تنفيذي وفقاً لأحكام القانون رقم )8( لسنة 2021 المُشار إليه 

والقرارات الصّادرة بمُوجبهِ، مع احتفاظه بحقوقه المُكتسبة.



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 624        14 يوليو 2023 م        26 ذو الحجة 1444 هـ15

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 19 يونيو 2023م

الموافـــــــــــــــــــــــــــــــــق 1 ذو الحجة 1444هـ



17 16 26 ذو الحجة 1444 هـ        14 يوليو 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 624        الــــــســــــنــــــــــة 57

قرار المجلس التنفيذي رقم )63( لسنة 2023

بتعيين 

مدير تنفيذي لقطاع أنظمة وخدمات الأمن السيبراني

بمركز دبي للأمن الإلكتروني
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم     ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )3( لسنة 2003 بشأن إنشاء مجلس تنفيذي لإمارة دبي،

وعلى القانون رقم )1( لسنة 2021 بإنشاء هيئة دبي الرقمية،

وعلى القرار رقم )1( لسنة 2023 باعتماد الهيكل التنظيمي لهيئة دبي الرقمية والجهات الملحقة بها،

قررنا ما يلي:
تعيين المدير التنفيذي

المادة )1(
يعُينّ السيّد/ عامر السيّد شرف الدين شرف الهاشمي، مديراً تنفيذياً لقطاع أنظمة وخدمات الأمن 

السيبراني بمركز دبي للأمن الإلكتروني.



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 624        14 يوليو 2023 م        26 ذو الحجة 1444 هـ17

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 19 يونيو 2023م

الموافـــــــــــــــــــــــــــــــــق 1 ذو الحجة 1444هـ



19 18 26 ذو الحجة 1444 هـ        14 يوليو 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 624        الــــــســــــنــــــــــة 57

قرار المجلس التنفيذي رقم )64( لسنة 2023

بشأن

ترقية وتعيين مدير تنفيذي لقطاع عمليات البيانات والإحصاء

بمؤسسة دبي للبيانات والإحصاء
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم     ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )3( لسنة 2003 بشأن إنشاء مجلس تنفيذي لإمارة دبي،

وعلى القانون رقم )1( لسنة 2021 بإنشاء هيئة دبي الرقمية،

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في حُكومة دبي،

وعلى القرار رقم )1( لسنة 2023 باعتماد الهيكل التنظيمي لهيئة دبي الرقمية والجهات الملحقة بها،

قررنا ما يلي:
ترقية وتعيين المدير التنفيذي

المادة )1(
ترُقّ السيّدة/ عفاف أحمد علي بوعصيبه، مدير إدارة الإحصاءات الاقتصادية بمُؤسّسة دبي للبيانات 

مُدير  درجة  وتمُنح  بالمؤسسة،  والإحصاء  البيانات  عمليات  لقطاع  تنفيذياً  مديراً  وتعُينّ  والإحصاء، 

تنفيذي وفقاً لأحكام القانون رقم )8( لسنة 2021 المُشار إليه والقرارات الصّادرة بمُوجبهِ.



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 624        14 يوليو 2023 م        26 ذو الحجة 1444 هـ19

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 19 يونيو 2023م

الموافـــــــــــــــــــــــــــــــــق 1 ذو الحجة 1444هـ



21 20 26 ذو الحجة 1444 هـ        14 يوليو 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 624        الــــــســــــنــــــــــة 57

قرار المجلس التنفيذي رقم )65( لسنة 2023

بشأن

ترقية وتعيين مدير تنفيذي لقطاع التطبيقات والمنصات الرقمية

بمؤسسة حكومة دبي الرقمية
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم     ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )3( لسنة 2003 بشأن إنشاء مجلس تنفيذي لإمارة دبي،

وعلى القانون رقم )1( لسنة 2021 بإنشاء هيئة دبي الرقمية،

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في حُكومة دبي،

وعلى القرار رقم )1( لسنة 2023 باعتماد الهيكل التنظيمي لهيئة دبي الرقمية والجهات الملحقة بها،

قررنا ما يلي:
ترقية وتعيين المدير التنفيذي

المادة )1(
ترُقّ الدكتورة/ موزة شيبان خميس سويدان، مُدير إدارة الإستراتيجية والابتكار بمُؤسّسة حكومة 

دبي الرقميةّ، وتعُينّ مديراً تنفيذياً لقطاع التطبيقات والمنصات الرقمية بالمؤسسة، وتمُنح درجة مُدير 

تنفيذي وفقاً لأحكام القانون رقم )8( لسنة 2021 المُشار إليه والقرارات الصّادرة بمُوجبهِ.



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 624        14 يوليو 2023 م        26 ذو الحجة 1444 هـ21

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 19 يونيو 2023م

الموافـــــــــــــــــــــــــــــــق 1 ذو الحجة 1444هـ



23 22 26 ذو الحجة 1444 هـ        14 يوليو 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 624        الــــــســــــنــــــــــة 57

قرار المجلس التنفيذي رقم )66( لسنة 2023

بشأن

ترقية وتعيين مدير تنفيذي لقطاع الخدمات الحكومية المشتركة

بمؤسسة حكومة دبي الرقمية
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم     ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )3( لسنة 2003 بشأن إنشاء مجلس تنفيذي لإمارة دبي،

وعلى القانون رقم )1( لسنة 2021 بإنشاء هيئة دبي الرقمية،

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في حُكومة دبي،

وعلى القرار رقم )1( لسنة 2023 باعتماد الهيكل التنظيمي لهيئة دبي الرقمية والجهات الملحقة بها،

قررنا ما يلي:
ترقية وتعيين المدير التنفيذي

المادة )1(
يرُقّ السيّد/ خليفة علي غانم علي المري، مدير إدارة عمليات البنية التحتية بمؤسسة حكومة دبي 

لقطاع الخدمات الحكومية المشتركة بالمؤسسة، ويمُنح درجة مُدير  تنفيذياً  الرقمية، ويعُينّ مديراً 

تنفيذي وفقاً لأحكام القانون رقم )8( لسنة 2021 المُشار إليه والقرارات الصّادرة بمُوجبهِ.



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 624        14 يوليو 2023 م        26 ذو الحجة 1444 هـ23

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 19 يونيو 2023م

الموافــــــــــــــــــــــــــــــــق 1 ذو الحجة 1444هـ



25 24 26 ذو الحجة 1444 هـ        14 يوليو 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 624        الــــــســــــنــــــــــة 57

قرار المجلس التنفيذي رقم )67( لسنة 2023

بنقل وتعيين 

مُدير تنفيذي لقطاع الخدمات المشتركة بدائرة المالية
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم     ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )5( لسنة 1995 بإنشاء دائرة المالية،

وعلى القانون رقم )3( لسنة 2003 بشأن إنشاء مجلس تنفيذي لإمارة دبي،

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في حُكومة دبي،

وعلى القانون رقم )16( لسنة 2021 بإنشاء سلطة دبي للمناطق الاقتصادية المتكاملة،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )73( لسنة 2023 باعتماد الهيكل التنظيمي لدائرة المالية،

قررنا ما يلي:
نقل وتعيين المُدير التنفيذي

المادة )1(
المتكاملة،  الاقتصادية  للمناطق  دبي  سلطة  من  العوضي،  محمد  عبدالغفور  حامد  السيّد/  ينُقل 

ويعُينّ مُديراً تنفيذياًّ لقطاع الخدمات المُشتركة بدائرة المالية، ويمُنح درجة مُدير تنفيذي وفقاً لأحكام 

القانون رقم )8( لسنة 2021 المُشار إليه والقرارات الصّادرة بمُوجبهِ.



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 624        14 يوليو 2023 م        26 ذو الحجة 1444 هـ25

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار اعتباراً من تاريخ 17 يوليو 2023، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 19 يونيو 2023م

الموافـــــــــــــــــــــــــــــــق 1 ذو الحجة 1444هـ



27 26 26 ذو الحجة 1444 هـ        14 يوليو 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 624        الــــــســــــنــــــــــة 57

قرار المجلس التنفيذي رقم )68( لسنة 2023

بتعيين 

مُدير تنفيذي لقطاع سلامة وبيئة الطيران

في هيئة دبي للطّيران المدني
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم     ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )3( لسنة 2003 بشأن إنشاء مجلس تنفيذي لإمارة دبي،

وعلى القانون رقم )11( لسنة 2020 بشأن هيئة دبي للطّيران المدني،

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في حُكومة دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )79( لسنة 2016 بشأن تسكين المُدير التنفيذي لقطاع سلامة 

وبيئة الطيران في هيئة دبي للطّيران المدني،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )10( لسنة 2018 باعتماد الهيكل التنظيمي لهيئة دبي للطّيران 

المدني،

قررنا ما يلي:
تعيين المُدير التنفيذي

المادة )1(
يعُينّ السيّد/ أحمد علي مصبح بالقيزي الفلاسي، مُديراً تنفيذياًّ لقطاع سلامة وبيئة الطيران في 

 2021 لسنة   )8( رقم  القانون  لأحكام  وفقاً  تنفيذي  مُدير  درجة  ويمُنح  المدني،  للطّيران  دبي  هيئة 

التنفيذي  للمُدير  المُعتمدة  الوظيفيةّ  الفئة  على  ويسُكّن  بمُوجبهِ،  الصّادرة  والقرارات  إليه  المُشار 

لقطاع سلامة وبيئة الطيران بمُوجب قرار المجلس التنفيذي رقم )79( لسنة 2016 المُشار إليه.



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 624        14 يوليو 2023 م        26 ذو الحجة 1444 هـ27

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 19 يونيو 2023م

الموافـــــــــــــــــــــــــــــــق 1 ذو الحجة 1444هـ



29 28 26 ذو الحجة 1444 هـ        14 يوليو 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 624        الــــــســــــنــــــــــة 57

قرار المجلس التنفيذي رقم )69( لسنة 2023

بتعيين

مُساعد المُدير التنفيذي لقطاع الإسكان

بمُؤسّسة محمّد بن راشد للإسكان
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم     ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )3( لسنة 2003 بشأن إنشاء مجلس تنفيذي لإمارة دبي،

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في حكومة دبي،

وعلى القانون رقم )2( لسنة 2023 بشأن مُؤسّسة محمّد بن راشد للإسكان، 

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )25( لسنة 2022 بشأن تعديل الفئة الوظيفية لمُساعد المدير 

التنفيذي لقطاع الإسكان بمُؤسّسة محمد بن راشد للإسكان،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )72( لسنة 2022 باعتماد الهيكل التنظيمي لمُؤسّسة محمّد بن 

راشد للإسكان، 

قررنا ما يلي:
تعيين مُساعِد المُدير التنفيذي

المادة )1(
الإسكان  لقطاع  التنفيذي  للمُدير  مُساعِداً  الشحي،  حسن  محمد  حسن  محمد  السيّد/  يعُينّ 

بمُؤسّسة محمّد بن راشد للإسكان، ويمُنح درجة مُدير تنفيذي وفقاً لأحكام القانون رقم )8( لسنة 

لقرار  وفقاً  المُعتمدة  الوظيفيةّ  الفئة  على  ويسُكّن  بمُوجبه،  الصادرة  والقرارات  إليه  المُشار   2021

المجلس التنفيذي رقم )25( لسنة 2022 المُشار إليه.



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 624        14 يوليو 2023 م        26 ذو الحجة 1444 هـ29

السّريان النشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 19 يونيو 2023م

الموافــــــــــــــــــــــــــــــــق 1 ذو الحجة 1444هـ



31 30 26 ذو الحجة 1444 هـ        14 يوليو 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 624        الــــــســــــنــــــــــة 57

قرار المجلس التنفيذي رقم )70( لسنة 2023

بشأن

قبول استقالة المُدير التنفيذي لمركز دبي للإحصاء
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم     ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )3( لسنة 2003 بشأن إنشاء مجلس تنفيذي لإمارة دبي، 

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2021 بشأن إدارة الموارد البشريةّ للمُديرين التنفيذيين في حُكومة دبي،

وعلى القانون رقم )1( لسنة 2021 بإنشاء هيئة دبي الرقمية،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )18( لسنة 2006 بتعيين المُدير التنفيذي لمركز دبي للإحصاء، 

قررنا ما يلي: 
قبول الاستقالة

المادة )1(
تقُبل استقالة السيّد/ عارف عبيد المهيري، المُدير التنفيذي لمركز دبي للإحصاء. 

السّريان والنشّر
المادة )2(

يعُمل بهذا القرار اعتباراً من تاريخ 14 مايو 2023، وينُشر في الجريدة الرسميةّ. 

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي
صدر في دبي بتاريخ 19 يونيو 2023م

الموافـــــــــــــــــــــــــــــق 1 ذو الحجة 1444هـ



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 624        14 يوليو 2023 م        26 ذو الحجة 1444 هـ31

قرار المجلس التنفيذي رقم )71( لسنة 2023

بشأن

إلغاء برنامج الإمارات لتطوير الموارد البشرية الوطنية
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم     ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )3( لسنة 2003 بشأن إنشاء مجلس تنفيذي لإمارة دبي،

وعلى المرسوم رقم )27( لسنة 2021 بتشكيل مجلس تنمية الموارد البشرية الإماراتية في دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )13( لسنة 2005 بشأن تشكيل مجلس أمناء برنامج الإمارات 

لتطوير الموارد البشرية الوطنية، 

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )35( لسنة 2007 بإلحاق برنامج الإمارات لتطوير الموارد البشرية 

الوطنية بهيئة المعرفة والتنمية البشرية في دبي،

قررنا ما يلي:
إلغاء البرنامج

المادة )1(
يلُغى بموجب هذا القرار، برنامج الإمارات لتطوير الموارد البشرية الوطنية.

الإلغاءات
المادة )2(

يلُغى قرار المجلس التنفيذي رقم )13( لسنة 2005 وقرار المجلس التنفيذي رقم )35( لسنة 2007 

المُشار إليهما، كما يلُغى أي نص في أي قرار آخر إلى المدى الذي يتعارض فيه وأحكام هذا القرار. 



33 32 26 ذو الحجة 1444 هـ        14 يوليو 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 624        الــــــســــــنــــــــــة 57

النشر والسريان
المادة )3(

ينُشر هذا القرار في الجريدة الرسمية، ويعُمل به من تاريخ نشره.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 19 يونيو 2023م

الموافـــــــــــــــــــــــــــــــق 1 ذو الحجة 1444هـ



الــــــســــــنــــــــــة 57        الـــــــعـــــــــدد 624        14 يوليو 2023 م        26 ذو الحجة 1444 هـ33

قرار المجلس التنفيذي رقم )72( لسنة 2023

بشأن

إلغاء المجلس الاستشاري لجامعة سانت جوزيف كلية الحقوق في دبي
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

نحن     حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم     ولي عهد دبي      رئيس المجلس التنفيذي

بعد الاطلاع على القانون رقم )3( لسنة 2003 بشأن إنشاء مجلس تنفيذي لإمارة دبي،

وعلى القانون رقم )2( لسنة 2021 بشأن هيئة المعرفة والتنمية البشرية في دبي،

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )26( لسنة 2008 بتشكيل المجلس الاستشاري لجامعة سانت 

جوزيف كلية الحقوق في دبي وتعديلاته،

قررنا ما يلي:
إلغاء المجلس الاستشاري

المادة )1(
يلُغى بمُوجب هذا القرار المجلس الاستشاري لجامعة سانت جوزيف كلية الحقوق في دبي، المُشكّل 

بموجب قرار المجلس التنفيذي رقم )26( لسنة 2008 المُشار إليه.

إصدار القرارات التنفيذية
المادة )2(

يصُدر مدير عام هيئة المعرفة والتنمية البشرية في دبي القرارات اللازمة لتنفيذ أحكام هذا القرار.

الإلغاءات
المادة )3(

يلُغى قرار المجلس التنفيذي رقم )26( لسنة 2008 المشار إليه، كما يلغى أي نص في أي قرار آخر 

إلى المدى الذي يتعارض فيه وأحكام هذا القرار.



34 34 26 ذو الحجة 1444 هـ        14 يوليو 2023 م        الـــــــعـــــــــدد 624        الــــــســــــنــــــــــة 57

السّريان والنشّر
المادة )4(

يعُمل بهذا القرار من تاريخ صُدوره، وينُشر في الجريدة الرسميةّ.

حمدان بن محمد بن راشد آل مكتوم
ولي عهد دبي

رئيس المجلس التنفيذي

صدر في دبي بتاريخ 19 يونيو 2023م

الموافـــــــــــــــــــــــــــــــق 1 ذو الحجة 1444هـ



تشريعات الصحة والسلامة

ISSN: 2410 - 1141

+ 971 4 5556 200

+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae

slc.dubai.gov.ae

120777 | Dubai  | U.A.E. 

                 @DubaiSLC

دبي إ.ع.م.

الــــــــــســـــــــــــنــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 54

الــــــــــــــعــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 498

17 ديسمبـــــــــــــــــــر 2020 م

2 جمادى الأولى 1442 هـ




